initia est definitum, an aliquid quod valenter calefaciat vel refrigeret. Quorum ipsorum quoque rursus causae vel in spiritu vel in humoribus vel in solidis ipsis sunt statuendae: quicquid enim eorum vehementer calefactum refrigeratumve sit, quando quod vicinum est tangit, dolorificum illi redditur. Igitur quemadmodum singula quae comprehendimus dignosci pollint, tum vero quod non omnium habeamus manifestas notas, quodque si aliud quicquam etiam causarum et affectuum quae sensum fugiunt dignotio ex multa exercitatione et curiosa omnium perpensione nobis tandem pariat, alibi monstratum est. Nunc vero id considerare propositum nobis non est, imo solam ipsam medendi methodum persequi. Ex qua scienter perspecta quantum auxilium compendiumque medicis non ad praesidiorum modo curationumque facultatem, sed etiam ad affectus aliquando dignotionem comparetur, saepe vobis in ipsis aegrotantibus manifeste ostendi, quorum jam duos tresve qui haud pridem sunt sanati referam. Unus enim, ut scis, quadragenarius erat, qui

Ed. Chart. X. [288.]

Ed. Bas. IV. (170)

κωλικὸς εἶναι νομιζόμενος, οὐ μόνον οὐδὲν ὀνινάμενος ὑπὸ
καταντλήσεων καὶ πυρίας καὶ καταπλάσματων καὶ κλυσμά-
των, οἷς συνήθως εἰώθασιν ἐπὶ τῶν ταιούτων χρῆσθαι
διαθέσεων, ἀλλὰ καὶ παροξυνόμενος ὑπὸ τῶν πλείστων.
ἐπὶ γοῦν ἔλαιῳ πηγανίῳ διὰ τῆς ἔδρας ἐνεθέντι χείρων
ἐγένετο καὶ αὐθις ἐπὶ καστορίῳ· καὶ μέντοι καὶ μέλι ποτὲ
προσενεγκόμενος ἐφθὸν ἔχον πέπερι ἐσχάτως ὠδυνήθη· καὶ
τὸν χυλὸν δὲ τῆς ἐφθῆς τήλεως ἅμα μέλιτι λαβὼν ἱκανῶς
παρωξύνθη. στοχασάμενος οὖν ἐγὼ χυμοὺς δακνωδεις ἐν
αὐτοῖς τοῖς χιτῶσι τῶν ἐντέρων ἀναπεπῶσθαι, συνδιαφθεί-
ροντας ἑαυτοῖς τὰ τε κάτωθεν ἐνέμενα καὶ τὰ διὰ τοῦ
στόματος λαμβανόμενα, δύσφθαρτον αὐτῷ τροφήν δοῦς.
εἰτ' ἰδὼν ὀδυνώμενον ἔγνω χρῆναι τὴν κακοχυμίαν ἐκα-
θαίρειν. ὄντος δ' ἀρίστου πρὸς τὰς τοιαύτας κακοχυμίας
φαρμάκου τοῦ διὰ τῆς ἀλόης, ὃ καλοῦσιν ἤδη συνήθως
πικρὰν, ἀθρόως μὲν οὐκ ἐτόλμησα καθαίρειν αὐτὸν τὸν
ἄνθρωπον, ὑπὸ τε τῆς ὀδύνης καὶ τῆς ἐνδείας καθηρημένον
ἤδη πού δυοῖν μηνῶν. ἐκ διαστημάτων δὲ τινῶν σύμμετρον

cum colo laborare putaretur, non modo nihil est a fomentis
tum humidis tum siccis levatus, sed nec cataplasmatibus nec
clysteribus, quibus publice uti in ejusmodi affectibus solent,
verum etiam a plurimis eorum exacerbatus. Nam a rutaceo
oleo per sedem infuso deterius habuit, itemque a castoreo,
quin etiam ubi mel coctum cum pipere assumpsit, extremis
doloribus est afflictus; jam quum cremorem cocti foenigraeci
una cum melle accepisset, vehementer est irritatus. Ipse
igitur ubi mordentes humores in tunicis intestinorum im-
mersos conieci, qui secum una corrumpent, tum ea quae
per inferiora essent infusa tum ea quae per os sumebat ex-
hibui homini nutrimentum, quod non facile corrumpetur.
Deinde quum minus eum cruciatum intellexi, vitiosos hu-
mores purgandos judicavi. Quum vero aptissimum ad ejus-
modi vitiosos humores esset medicamentum quod ex aloe
componitur, quodque jam vulgo picran appellant, utique se-
mel hominem juste purgare non sum ausus, quod doloribus
et inedia duobus mensibus confectus esset. Verum ex quibus-